
UCHWAŁA Nr III/51/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 4 marca 2019 roku

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki krótkoterminowej planowanej do 

zaciągnięcia przez Gminę Zadzim 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 561 ze zm.), art. 91 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 

ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk – członek

3. Agnieszka Kamyczek-Maszewska – członek

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Zadzim o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki 

krótkoterminowej

uchwala, co następuje:

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki 

krótkoterminowej w wysokości 1.366.604,00 zł, zaplanowanej do zaciągnięcia przez Gminę 

Zadzim w 2019 roku, z przeznaczeniem na finansowanie przejściowego deficytu budżetu 

2019 roku, związanego z wyprzedzającym finansowaniem działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa 

zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Zadzim”.

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy Zadzim w sprawie wydania opinii o 

możliwości spłaty pożyczki krótkoterminowej zaplanowanej do zaciągnięcia w 2019 roku, 

Skład Orzekający wydał opinię przedstawioną w sentencji uchwały.

Z posiadanych materiałów wynika, że przedmiotową pożyczkę w wysokości 

1.366.604,00 zł Wójt Gminy zaplanował zaciągnąć zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 1 i 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, na pokrycie występującego w 

trakcie roku przejściowego deficytu budżetu, związanego z realizacją zadania pn. 

„Rozbudowa zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz budowa sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Zadzim”. W związku z realizacją przedmiotowego zadania w budżecie Gminy 

zaplanowano wydatki majątkowe w rozdziałach: 40002 i 90001 w łącznej wysokości 

1.917.093 zł, przedmiotowe zadanie inwestycyjne jest zadaniem dwuletnim, tj. realizowanym 

w latach 2018 i 2019. 

W Uchwale Nr IV/34/2018 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2019 rok, zmienionej Uchwałą Nr VI/49/2019 z dnia 19 lutego 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok, Rada Gminy w § 12 pkt 5 upoważniła 

Wójta Gminy do zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 4 marca 2019 r.



występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.666.604 zł. 

Rada Gminy w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2019 roku, zmienionej 

Uchwałą Nr VI/49/2019 w § 13 pkt 1 określiła limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

pożyczek i kredytów z przeznaczeniem na pokrycie występującego w trakcie roku 

przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.725.000 zł. Opiniowana pożyczka w wysokości 

1.366.604,00 zł, mieści się w ustalonym (zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych) limicie zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów z przeznaczeniem 

na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu.    

  

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki, Wójt Gminy działając na podstawie 

upoważnienia do zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych (§ 12 pkt 5 uchwały 

budżetowej), podjął w dniu 19 lutego 2019 roku Zarządzenie Nr 9/2019 w sprawie 

zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz budowa sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Zadzim”. 

Spłatę pożyczki przewidziano w 2019 roku, zatem nie będzie miała wpływu na 

wysokość zadłużenia Gminy na koniec 2019 roku, pomimo tego faktu, przy wydawaniu 

przedmiotowej opinii, Skład Orzekający wziął pod uwagę budżet jednostki na 2019 rok oraz 

poziom zadłużenia Gminy, przedstawiony w obowiązującej w jednostce Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Wieloletnia prognoza finansowa została podjęta Uchwałą Nr 

IV/35/2018 w dniu 27 grudnia 2018 roku i uwzględnia prognozowane w poszczególnych 

latach wysokości dochodów, wydatków, zaciągnięte już oraz planowane do zaciągnięcia 

zobowiązania.   

Obliczone na podstawie art. 243 ustawy o finansach publicznych, wskaźniki planowanych 

spłat zobowiązań w poszczególnych latach prognozy kwoty długu, nie przekraczają  

ustalonego na podstawie ww. przepisu dopuszczalnego wskaźnika spłat. Relacje te 

przedstawiają się następująco:

- w 2019 – 4,00 % do 8,37 %, 

- w 2020 – 5,98 % do 7,34 %, 

- w 2021 – 6,64 % do 7,19 %,

- w 2022 – 7,37 % do 8,90 %.

W 2023 roku zapas pomiędzy wskaźnikami (tj. dopuszczalnym wskaźnikiem spłat a 

planowanym wskaźnikiem spłat) wynosi około 3,00 % prognozowanych dochodów, z 

tendencją zwiększania się w latach następnych.

Planowane na koniec 2019 roku zadłużenie Gminy Zadzim będzie wynosiło  

9.514.113,00 zł, co będzie stanowić 35,82 % planowanych dochodów jednostki.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 


